
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

                                                                                                                                                            

KARSIT HOLDING, s.r.o. 

                                                                        Jaromírova 91 

 551 01 Jaroměř  
 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.)   Naše značka (č. j.)                            Hradec Králové 
                                                             KUKHK-2774/ZP/2017-Po                                     23.01.2017 

  
Odbor | oddělení                              Vyřizuje | linka | e-mail       Počet listů: 4   
odbor životního prostředí                    Ing. Martina Poláková / 183                      Počet příloh:0 / listů:0         

a zemědělství                                       mpolakova@kr-kralovehradecky.cz      Počet svazků:0 

oddělení EIATO        Sp.znak, sk.režim: 208.3,V10 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „KARSIT HOLDING, s.r.o. – závod Lisovny, 

provoz Svařování“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“)  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 19.01.2017 žádost společnosti KARSIT HOLDING, 

s.r.o., o sdělení k oznámení podlimitního záměru „KARSIT HOLDING, s.r.o. – závod 

Lisovny, provoz Svařování“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

 

Oznamovatelem záměru je společnost KARSIT HOLDING, s.r.o., Jaromírova 91, 

551 01 Jaroměř.  

Záměr se nachází v městě Jaroměř, k.ú. Jaroměř, na pozemku p.č. 3920/7. 

 

Předmětem záměru je rozšíření výrobní kapacity pro svařování a odmašťování. V rámci 

záměru dojde k navýšení kapacity skladovaného technického benzínu v areálu společnosti 

KARSIT HOLDING s.r.o. v městě Jaroměř. Okamžitá kapacita skladovaného technického 

benzínu je 200 kg.   

  

Záměr „KARSIT HOLDING, s.r.o. – závod Lisovny, provoz Svařování“ je podlimitní k bodu 

10.4 [Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce 

toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, 

karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) 

a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků 

v množství nad 100 t.] kategorie II přílohy č. 1 zákona EIA. Záměr byl zařazen podle zákona 

EIA sdělením Ministerstva životního prostředí ze dne 03.10.2016, č.j.: 60439/ENV/16. 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „KARSIT HOLDING, 

s.r.o. – závod Lisovny, provoz Svařování“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle 

zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

 

Krajský úřad obdržel dne 19.01.2017 žádost společnosti KARSIT HOLDING, s.r.o., o sdělení 

k oznámení podlimitního záměru „KARSIT HOLDING, s.r.o. – závod Lisovny, provoz 

Svařování“  ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle 

§ 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 

zákona EIA. 

Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), č.j.: KUKHK-39279/ZP/2016, ze dne 28.11.2016, dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny, 

- vyjádření Městského úřadu Jaroměř, odboru výstavby, ze dne 13.12.2016, č.j.: VÝST-

 6826-3/2016-Kt, 

- rozptylová studie, vypracoval v červnu 2016 pod zakázkovým číslem 261/2016 

Ing. Bohuslav Popp, společnost EMPLA AG spol. s r.o., Za Škodovkou 305, 

503 11 Hradec Králové, 

- mapová příloha. 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 



3 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Záměr si nevyžádá odnětí pozemků určených k plnění funkce lesa. Záměrem nedojde k odnětí 

pozemků určených k plnění funkce lesa.  

 

Ve vyjádření Městského úřadu Jaroměř, odboru výstavby, ze dne 13.12.2016, č.j.: VÝST-

6826-3/2016-Kt, je uvedeno, že z hlediska územně plánovací dokumentace, a to z opatření 

obecné povahy, jímž je Územní plán sídelního útvaru Jaroměř s platností jeho změn, podle 

jehož koordinačního výkresu závazné části v bloku 348 zastavěného území se záměr 

„Skladování technického benzínu v prostoru AKARSIT HOLDING s.r.o. Jaroměř“ nachází 

mimo aktivní zónu záplavového území s funkčním využitím plochy podnikání a výroba, 

kterou regulativ v závazné části vymezuje univerzálním charakterem pro veškeré produkční 

činnosti mimo jiných vyjmenovaných s možností výrobních staveb a zařízení a staveb 

pro skladování.  

 

Ve stanovisku krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny, 

č.j.: KUKHK-39279/ZP/2016, ze dne 28.11.2016, dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody 

a krajiny, je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné 

lokality uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky 

významných lokalit zařazených do evropského seznamu, ve znění pozdějších předpisů, 

nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť leží mimo 

území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. 

 

Zdrojem vody v areálu je veřejný vodovod. Voda bude potřebná pouze pro pitné a sociální 

účely pracovníků, ale spotřeba zůstane beze změny, neboť v rámci záměru nedojde k navýšení 

počtu zaměstnanců. 

Úměrně by měla být navýšena spotřeba elektrická energie, avšak vzhledem k tomu, 

že zároveň bude ukončen jiný výrobní projekt, zůstane spotřeba elektřiny beze změny. 

Pro vytápění jsou v hale instalovány plynové přímotopy, za normálních podmínek se ale 

nepoužívají, protože vznik tepla provozem strojů je pro zajištění vhodných teplotních 

podmínek na pracovišti dostatečný. 

Podkladem pro posouzení vlivu záměru na ovzduší je rozptylová studie, kterou vypracoval 

v červnu 2016 pod zakázkovým číslem 261/2016 Ing. Bohuslav Popp ze společnosti EMPLA 

AG spol. s r.o., Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec Králové (dále jen „rozptylová studie“). 

V závěru rozptylové studie je uvedeno, že vypočtené hodnoty imisního zatížení odpovídají 

umístění zdrojů, konfiguraci terénu a provozu zdrojů. Výpočty byly provedeny ve třech 

variantách, tj. pro 50 mg/m3 ve všech výduších (imisní limit pro svařování mimo odporového 

svařování), imisní limit 50 mg/m3 ve výduších mag, jinde 5 mg/m3 a předpokládaný reálný 

provoz. Příspěvek provozu záměru k emisní a následně k imisní situaci na posuzovaném 

území nebude, s výjimkou varianty 1, významný, aby způsobil překročení imisních limitů. 

Varianta 1 sloužila pro porovnávací výpočet (provoz na imisní limit ve všech výduších není 

reálný).    

Zdrojem hluku v objektu je manipulace s materiálem (výrobky a běžný pracovní provoz 

v hale na jednotlivých pracovištích). V souvislosti s uváděním do provozu nové výrobní haly 

bylo v 12/2015 provedeno měření hluku v chráněném venkovním prostoru staveb za účelem 

zjištění vlivu všech zdrojů hluku v nově vystavené výrobní hale na stávající hlukovou situaci 

v okolí. 



4 

Nové zařízení bude umístěno do části haly, která je vzdálenější od obytné zástavby. V rámci 

záměru se nepředpokládá významné navýšení hluku v předmětné lokalitě. 

Technologii lze odstavit z provozu prakticky okamžitě, zvýšené emise při běžné provozní 

poruše nehrozí. Může dojít k navýšení emisí vlivem selhání lidského faktoru – chyba 

při manipulaci, rozlití benzínu. Vzhledem k manipulovatelnému objemu není významné, 

řešeno provozními předpisy – využití havarijních sorpčních prostředků, úklid, umístění 

v uzavřeném obalu, odstranění odpadů odbornou firmou. Výrobní hala má standardní 

protipožární zabezpečení (přenosnými hasicími přístroji). Důsledně je dbáno na kontrolní 

činnost a preventivní údržbu. Kontroly strojního a technologického zařízení jsou prováděny 

podle pokynů výrobce a návodu pro obsluhu a údržbu zařízení. O kontrolách je proveden 

záznam do provozní dokumentace technologického nebo strojního celku. Pracovníci 

jsou pravidelně školeni. Provozovatel zařízení má vypracovány interní předpisy vztahující 

se k řešení havarijních stavů i požárů. 

  

S odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se souvisejícími právními předpisy.  

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               

 

 

 

 

 

 

    

 z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 

 

 

 

 


